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Ert diarienummer: Fi2025/02424 

 

Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet ”Snabbare 
bredband i hela landet - åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur 
SOU 2025:110”. 

 

Region Östergötland arbetar för en väl utbyggd bredbandsinfrastruktur som matchar 
de behov som finns i hela länet. Vi ser därför positivt på åtgärder som innebär att 
utbyggnaden av infrastrukturen stärks.  
 

Betänkandet 
Utredningens föreslår de anpassningar och kompletterande 
författningsbestämmelser som GIA (gigabyte infrastructure act) ger anledning till.  
Målet är att hela landet ska få tillgång till snabbt och stabilt bredband, i linje med 
nationella och EU-mål för gigabitanslutning. 
 
Utredningen ska lämna förslag om hur Sverige kan avvika från bestämmelsen om 
tyst godkännande i GIA samt ta ställning till behovet av undantag från bestämmelser 
i GIA med hänsyn till bland annat nationell säkerhet eller skydd av andra väsentliga 
statliga funktioner. 
 
Utredningen ska klargöra förutsättningarna för inrättandet av en nationell digital 
ingångspunkt och införandet av centrala informationspunkter och föreslå hur sådana 
system skulle kunna utformas.  
 
Förslag om behöriga nationella tvistlösningsorgan och sanktionsbestämmelser ska 
också lämnas. 
 

Region Östergötlands synpunkter 
Digitaliseringen och den grundläggande digitala infrastrukturen är en förutsättning 
för att regionen skall kunna leverera digitala välfärdstjänster och därmed kunna 
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tillgodose behovet från invånare och företagare. Digitaliseringen ingår också som en 
viktig parameter för den verksamhetsutveckling regionen bedriver, inte minst utifrån 
näringslivets behov av digitalisering. Region Östergötland välkomnar därför åtgärder 
som innebär att bredbandsinfrastrukturen kan byggas ut för att bättre matcha de 
behov som finns. 
 
Enklare och snabbare tillståndsprocesser är välkommet, speciellt för utbyggnad i 
områden där de ekonomiska incitamenten för en marknadsdriven utbyggnad redan 
idag är låga. Mot bakgrund av detta välkomnar regionen huvudregeln om att 
tillståndsbeslut i regel ska fattas inom 4 månader. Det är viktigt att eventuella 
undantag från detta är så få som möjligt samt att de är tydliga och transparanta.  
 
Förslaget om en central informationspunkt är välbalanserat och det är välkommet att 
denna även ska samla information om nödvändiga tillstånd samt status för 
respektive ansökan. 
 
Förutsägbarheten för aktörer på marknaden för elektronisk kommunikation är viktig 
för utbyggnaden och därmed bör det eftersträvas att undantag är restriktiva och 
tydliga. Här har PTS en viktig roll i den förslagna funktionen för tvistlösning. 
 
 
 
 
 
 

 
Richard Widén 

  Regionutvecklingsdirektör 
  

 


	Yttrande över Snabbare bredband i hela landet - åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur SOU 2025:110
	Betänkandet
	Region Östergötlands synpunkter



